3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ PLEIKU
Số:        /NQ-HĐND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Pleiku, ngày      tháng       năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh, bổ sung một số dự án trong Kế hoạch đầu tư công
 trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách Thành phố.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PLEIKU
KHÓA XII- KỲ HỌP THỨ TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết 215/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 về việc điều chỉnh chủ truơng đầu tư các dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025.
Căn cứ Nghị quyết 81/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND Tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ – HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND Tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai;
Xét Tờ trình số       /TTr- UBND ngày     /12/2021 của UBND Thành phố về việc xem xét, cho chủ trường điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn Ngân sách Thành phố;
Thực hiện Kết luận số 1145-KL/TU ngày  16/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy phiên họp ngày 16/12/2021
Xét Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND Thành phố và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu HĐND Thành phố tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh, điều chỉnh bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thành phố Pleiku cụ thể:
1.	Điều chỉnh, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và biểu 01 kèm theo Nghị quyết:
- Bổ sung tăng 1.900.000 triệu đồng từ nguồn thu dự kiến của dự án Đầu tư xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.
-  Giảm kinh phí Chi trích nộp Quỹ phát triển đất của tỉnh (30%): 29.955 triệu đồng.
-  Bổ sung vốn phân bổ các dự án: 1.929.955 triệu đồng.
2. Điều chỉnh biểu số 03 kèm theo Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố, cụ thể:
2.1 Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn ngân sách thành phố (kèm theo biểu 2.1)
- Bổ sung dự án Đầu tư xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh: 400.200 triệu đồng
- Bổ sung dự án Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư Khu dân cư đường Nguyễn Văn Linh: 1.499.800 triệu đồng.
- Bổ sung dự án Hoàn thiện hạ tầng Suối Hội Phú (Đoạn từ Nguyễn Trung Trực – Nguyễn Viết Xuân): 6.000 triệu đồng.
- Bổ sung dự án Xử lý thoát nước cục bộ thành phố Pleiku, hạng mục: Thoát nước hẻm 38 Nguyễn Thái Học, thoát nước đường Nguyễn Thái Học, thoát nước đường Hùng Vương và thoát nước đường Thống Nhất, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai: 5.040 triệu đồng.
- Bổ sung dự án Mương xây đậy đan bên cạnh nhà 316 và 314A đường Phan Đình Phùng: 1.917 triệu đồng.
- Bổ sung dự án Đường D2 và D13- Khu quy hoạch làng Ốp: 6.000 triệu đòng.
- Bổ sung dự án Cải tạo sửa chữa nhà làm việc và nhà ăn tập thể cán bộ chiến sĩ Công an thành phố: 500 triệu đồng.
- Bổ sung Vốn hỗ trợ Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Gia Lai, số tiền: 12.000 triệu đồng
-  Điều chỉnh tăng vốn dự án Đường Phùng Hưng (đoạn đường Lê Lợi - suối) từ 2.507 triệu đồng lên 6.211 triệu đồng, tăng 3.704 triệu đồng.
- Điều chỉnh giảm vốn dự án Đường Chi Lăng (đoạn đường Phạm Văn Đồng – đường Tôn Thất Thuyết): từ 20.023 triệu đồng xuống 14.817 triệu đồng, giảm 5.206 triệu đồng.
2.2 . Điều chỉnh thông tin một số dự án cho phù hợp trong quá trình triển khai thực hiện: cụ thể (kèm theo biểu 2.2)
- Điều chỉnh thời gian thực hiện 08 dự án đã triển khai từ: Năm 2021 thành Năm 2021-2022, bổ sung thông tin về quyết định điều chỉnh đối với 08 dự án:. Trường Tiểu Học Nguyễn Trãi; Trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám, Trường THCS Nguyễn Văn Cừ, Trường Tiểu học Ngô Quyền, Trường tiểu học Trần Quốc Toản, Trường tiểu học Anh hùng Núp, Đường Bế Văn Đàn (Đoạn đường Lê Thánh Tôn - đường Lương Định Của), Đường Kim Đồng (đoạn đường Phạm Văn Đồng - đường Lê Đại Hành)
-  Điều chỉnh tên từ Dự án: “Hạ tầng khu Tái định cư Kè chống sạt lở suối Hội Phú” trong Kế hoạch thành Dự án: “Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng công trình Kè chống sạt lở suối Hội Phú, thành phố Pleiku; Hạng mục: San nền và hệ thống thoát nước” và Thời gian thực hiện: 2015-2018.
- Điều chỉnh quy mô đầu tư của 03 dự án đường giao thông: Đường Phùng Hưng (đoạn đường Lê Lợi - suối); Đường Chi Lăng (đoạn đường Phạm Văn Đồng – đường Tôn Thất Thuyết) và Đường Nguyễn Tri Phương (đoạn đường Sư Vạn Hạnh - đường Nguyễn Viết Xuân)
Các nội dung khác giữ nguyên tại Nghị quyết số 214/NQ-HĐND ngày 13/8/2021; Nghị quyết 215/NQ-HĐND ngày 24/9/2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố.
Điều 2.
1. UBND Thành phố chỉ đạo các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực HĐND, hai Ban của HĐND, các Tổ Đại biểu HĐND, các đại biểu HĐND Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức thành viên trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
[bookmark: _GoBack]Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân Thành phố khóa XII, kỳ họp thứ Tư thông qua ngày     /12/2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTr HĐND Tỉnh (B/cáo);
- UBND Tỉnh (B/cáo);
- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;
- TTr Thành ủy (B/cáo);
- TTr HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- TTr UBMTTQ TP;
- Các ban của HĐND TP:
- Các vị đại biểu HĐND TP;
- Hội đồng thẩm định;
- Các phòng, ban, đơn vị TP;
- HĐND, UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo VP HĐND-UBND TP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trịnh Duy Thuân